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چهره ها و گفته ها 

مدیران بهتر برای کشور انقلابی

عماد افروغ جامعه شناس و مدرس دانشگاه گفت: 
باید این حقیقت را پذیرفت که جوان ها یک کشور 
انقلابی را بهتر اداره می کنند. جامعه ای که هدف 
و نگرش دیالکتیکی غایت مدار دارد با یک مدیریت 
جوان بهتر به استقبال تغییر وضع موجود می رود 
چرا که مدیر جــوان، محافظه کار نیست. اما این 
بدان معنی نیست که اگر مدیریتی را به دست جوان 

آن  بــر  نظارتی  سپردیم 
نداشته باشیم چرا که 
طبیعتا در هر مدیریتی 
 آفت هایی وجود دارد.

/تسنیم

ریزش بدنه اجتماعی اصلاح طلبان

جریان  شاخص  چهره های  از  آرمین  محسن 
ــن کــه موافقم  بدنه  اصــلاحــات بــا تاکید بــر ای
اجتماعی اصلاح طلبان طی دو سه سال اخیر 
ــزود:  اما این که آیا این  ریــزش داشته اســت، اف
ریزش به خاطر تصمیم اشتباه اصلاح طلبان در 
انتخابات سال های ۹۲ و ۹۴ یا ۹۶ بوده، محل 
تأمل است. وی افــزود: وقتی اعتماد جامعه به 
کارآمدی نظام در حل مشکلات و امید به آینده 
بهتر کاهش می یابد طبیعتاً اعتماد و امید به همه 
نیروهایی که معتقد به اصلاحات در چارچوب 

گمان من علت نظام هستند، کاهش می یابد. به 
ــزش بدنه اجتماعی  ری

اصــلاح طلبان را باید 
در این واقعیت جست 

وجو کرد./ایرنا

خبر

اخبار کوتاه

گزارش ایسنا از ترکیب نامزدهای 
احتمالی انتخابات مجلس یازدهم 

با نزدیک شــدن به ایــام ثبت نام انتخابات به 
تدریج فعالیت غیررسمی داوطلبان انتخابات 
مجلس یازدهم  نیز آغاز شده است. خبرگزاری 
ایسنا در گزارشی دراین باره نوشت: تاکنون در 
سراسر کشور دو هزار و 831 داوطلب احتمالی 

شناسایی شده اند  . 
ــزارش ایسنا طبق بــررســی هــای انجام  بــه گـ
شده بیشترین داوطلبان احتمالی به استان 
آذربایجان شرقی با 501 داوطلب احتمالی 
و کمترین داوطلبان هم به استان قم با شش 
استان  در  دارد.  تعلق  احتمالی  ــب  ــل داوط
تهران نیز 88 داوطلب شناسایی شده اند. بر 
اساس این گزارش از دو هزار و 831 داوطلب 
احتمالی شناسایی شده، دو هزار و 7۲8 نفر 
مرد و 103 نفر زن هستند. همچنین هزار و 
18۲ نفر گرایش اصولگرایی، 7۹3 نفر گرایش 
اصلاح طلبی و 85۶ نفر گرایش مستقل دارند. 
5۹0 نفر سابقه نمایندگی دارند  و دو هزار و 
۲۴1 نفر هم سابقه حضور در مجلس شورای 
اسلامی به عنوان نماینده را ندارند.هزار و 857 
نفر مدرک کارشناسی ارشد، 87۹ نفر مدرک 

دکترا و ۹5 نفر تحصیلات حوزوی دارند.

سردار سلامی: دشمن در حال 
عقب نشینی و ترک میدان است 

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دشمن در حال 
عقب نشینی و ترک میدان، اما انقلاب اسلامی 
در حال پیشرفت و پیشی گرفتن است. به گزارش 
فارس، سردار حسین سلامی در همایش»گرامی 
داشت مجاهدت های رسانه ای خانواده برون 
مرزی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در 
خط مقابله با جنگ نرم« که با حضور علی عسگری 
رئیس سازمان صداوسیما، پیمان جبلی معاون 
برون مرزی سازمان، حسام الدین آشنا مشاور 
رئیس جمهور و سیدعباس موسوی سخنگوی 
وزارت خارجه برگزار شد، افــزود: ما درمیدان 
تقابل سیاسی مختلف هم نگران نیستیم و به 
آن درجه از ایستادگی، قدرت و مقاومت رسیده 
ایم که در هر میدان کاملًا مسلط هستیم. وی 
تاکید کــرد: ما در عین حال که پیش می رویم 
باید نظام محاسبات دشمن را هم درست کنیم. 
این اتفاقات صورت گرفته و وقتی به صحنه نگاه 
می کنیم عملیات روانی فصل مشترک عملکرد 
ما با رسانه است. شما باید برند حقیقت در دنیا 
باشید. همه انسان ها طالب حق هستند. هیچ 
ــدارد دروغ بشنود، حتی دروغ  ــت ن کس دوس
گویان.سرلشکر سلامی تصریح کرد: پیروزی 
در رسانه نقطه نیست، مسیر است و ما امروز در 
این مسیر گام برمی داریم. اتفاقاً کسانی که دروغ 
زیاد شنیده اند به حقیقت تشنه تر هستند. آن 
ها عطشناک به سمت شما می آیند، هم مرجع 
هستید و هم ملجأ، این تصویر به تدریج رخسار 

جهان را تغییر خواهد داد.

وزیــر خارجه که دیــروز در پاسخ به ســوال سه 
تن از نمایندگان به مجلس رفته بود، هر سه 
نماینده را قانع کرد. نخستین سوال به جلال 
محمودزاده نماینده مردم مهاباد مربوط بود که 
درباره دو مسئله سدسازی غیر قانونی ترکیه و 
حمله ترکیه به عفرین و آسیب دیدن کردهای 
سوریه سوال پرسید. ظریف با اشاره به این که 
ایران و عراق از سدسازی های ترکیه متضرر 
شده اند، گفت: در جلسه ای که در تهران برگزار 
شد، آقای رئیس جمهور به صراحت این موضوع 
را مطرح کرد که موجب ناراحتی نماینده ترکیه 
شد.« آب گیری   سد »ایلیسو« ترکیه به عنوان 
یکی از ابرپروژه های آبی ترکیه از حدود سه 
ماه پیش آغاز شده است. در تیر ماه ۹۶  رئیس 
بین المللی  همایش  کــشــورمــان در  جمهور 
»مقابله با گردوغبار« با اشاره به تعداد سدهایی 
که در بالادست رودخانه های دجله و فرات در 
حال ساخت است، گفته بود: »این که در منطقه 
ما کشوری طرح احداث ۲۲ سد را در برنامه 
خود دارد، می تواند تأثیرات بسیار مخربی بر 
رودخانه های دجله و فرات بگذارد و در سایه 
آن کشور عراق و ایــران و بسیاری از کشورها 
را به دلیل وقوع پدیده ریزگرد تحت تأثیر قرار 
دهد.« البته این اظهارات روحانی همان جا با 
واکنش طرف ترکیه ای مواجه شده بود.  وزیر 
خارجه در عین حال اشــاره کرد که ترکیه به 
هیچ یک از کنوانسیون های آبی نپیوسته و از 
این جهت پیگیری موضوع در سطح بین المللی 
با دشواری هایی روبه روســت. ظریف درباره 
قسمت دوم سوال نماینده مهاباد هم تأکید 
کرد:  موضع گیری ایران درباره عفرین توسط 
سخنگوی وزارت خارجه صــورت گرفته من 
هم در ترکیه مخالفتم را اعلام کردم و رئیس 
جمهور نیز با این موضوع مخالف بود ما معتقدیم 
حقوق مردم کرد سوریه باید حفظ شود، معتقد 
به رعایت حقوق همه مردم منطقه و مرزهای 
بین المللی هستیم البته امنیت ترکیه هم باید 
حفظ شود ولی امنیت از طریق لشکرکشی 

حفظ نمی شود.علی کُرد نماینده مردم خاش 
و میرجاوه دومین نماینده ای بود که از ظریف 
سوال مطرح کرد. او از انجام ندادن اقدام مقابله 
 گرانه و پیشگیرانه از سوی ظریف در زمینه 
حملات تروریستی در حوزه انتخابیه خود انتقاد 
کرد. ظریف هم در پاسخ ضمن اشاره به پیگیری 
های وزارت خارجه درباره این مسئله و با بیان 
این که روابط دولت با همسایگان ابراولویت 
ــت، افـــزود: کمتر زمانی در تاریخ  کشور اس
جمهوری اسلامی داریم که روابط با پاکستان، 
افغانستان، روسیه، ترکیه، قطر و عراق این گونه 
بــوده باشد. وی افــزود: روابــط ما با پاکستان 
دچار سردرگمی نیست. هم اینک مرز ایران با 
پاکستان امن ترین مرزها برای این کشور است 
درخواست ما این است که این مرز برای ما هم 
امن باشد. پس از ارائه توضیحات نسبتاً کوتاه 
ظریف، نماینده خاش هم مانند نماینده مهاباد 

از پاسخ های وزیر خارجه قانع شد.

انتقادات پورمختار از ظریف و عملکرد 	 
اقتصادی وزارت خارجه 

نیز  کبودرآهنگ  ــردم  م نماینده  پورمختار 
نماینده سومی بود که در سوال خود انتقادات 
گسترده ای از اقدامات اقتصادی وزارت خارجه 

کرد. به گزارش خانه ملت او خطاب به ظریف 
گفت: تعداد افرادی را که برای انعقاد قرارداد 
به وزارتخانه های ذی ربط معرفی کرده اید، 
ارائه دهید تا اگر وزارتخانه ها همکاری لازم 
را با وزارت خارجه نداشتند مجلس شورای 
اسلامی با آن ها برخورد کند.« وی با بیان این 
اقتصادی  دیپلماسی  معاونت  کار  نتایج  که 
وزارت امور خارجه ملموس نیست، از اقدامات 
وزارت خارجه با هدف حمایت از ایرانیان مقیم 
خــارج انتقاد کــرد. پورمختار مدعی شد که 
ظریف همه وقت خود را برای برجام گذاشته 
است. نماینده کبودرآهنگ در پایان گفت: »در 
خصوص اخراج دو دیپلمات بی گناه ایرانی در 
هلند وزارت خارجه چه کرد؟ چرا اقدام متقابل 
صورت نمی گیرد؟« وزیر امور خارجه در پاسخ 
تاکید کــرد که  موضوع توسعه قــراردادهــای 
اقتصادی در اولویت وزارت خارجه قرار دارد و 
یکی از مهم ترین اولویت های سیاست خارجی 
کشور است. ظریف افزود: ما معاونت دیپلماسی 
اقتصادی را در وزارت امــور خارجه تشکیل 
دادیم و علت این نام گذاری این است که وظیفه 
ما انعقاد قرارداد اقتصادی نیست بلکه وظیفه 
ما تسهیل این امر است. وی با اشاره به اقدامات 
انجام شده از سوی وزارت خارجه برای حمایت 

از ایرانی های خــارج از کشور، بیان کــرد: ما 
تمام تلاش خود را برای جلوگیری از تضییع 
حقوق این افراد انجام می دهیم و در چند هفته 
گذشته دو ایرانی که به صورت غیرقانونی به 
درخواست آمریکا زندانی شده بودند آزاد شدند 
و به ایران بازگشتند و یک زندانی دیگر نیز آزاد 
شده اما هنوز به دلیل طی مراحل دادگاه اجازه 
خروج و بازگشت به کشور را ندارد. وزارت امور 
خارجه در این زمینه از تبلیغاتی کردن موضوع 
جلوگیری می کند تا از طریق روابط سیاسی کار 

جلو برود و به نتیجه برسد.

ظــریــف: بخش عمده  افـــرادی کــه بــرای 	 
دورزدن تحریم ها به داخل معرفی می شوند 

با ملاحظات حقوقی به نتیجه نمی رسند
ــروز ما با مشکلات  ظریف در پایان گفت: ام
تحریم ها روبه رو هستیم و بخش عمده  افرادی 
که برای دورزدن تحریم ها به داخل معرفی 
نتیجه  بــه  حقوقی  ملاحظات  بــا  می شوند 
نمی رسند. از دیگر اقدامات انجام شده ارائه  
برنامه ۲5 ساله به چین است که اهمیت روابط 
اقتصادی با چین را نشان می دهد. این برنامه 
به طور متوازن و با در نظر گرفتن اولویت های 
کشور آماده شده و در سفر به چین ارائه شد. 
برنامه با روسیه و دیگر همسایگان نیز به خوبی 
در حال پیشرفت است. در پایان پورمختار هم 
از پاسخ های ظریف قانع شد و سوال خود را به 

رأی نمایندگان نگذاشت.

اروپــایــی ها در موقعیتی نیستند که از 	 
برجام خارج شوند 

ظریف پس از این جلسه در گفت و گو با خانه 
ملت هم با اشاره به این که اقدامات ایران در 
واکنش به کوتاهی اروپایی ها در انجام تعهدات 
و بر اساس پیش بینی های صورت گرفته در 
متن برجام است، اظهار کرد: اروپایی ها در 
موقعیتی نیستند که بتوانند از برجام خارج 

شوند و از نظر حقوقی حق این کار را ندارند. 

در پاسخ وزیر خارجه به سوال 3 نماینده در صحن مجلس مطرح شد 

روایت ظریف از انتقاد صریح روحانی درباره  ایلیسو  
ظریف:اروپا در موقعیتی نیست که از برجام خارج شود

 دستگیری یکی از مرتبطین 
شبکه ضدانقلاب در اراک 

و  عمومی  ــان  ــت دادس  - خبرنگاران  باشگاه 
مرتبطین  از  یکی  دستگیری  از  اراک  انقلاب 
شبکه ضدانقلاب در اراک خبرداد .قاسمی گفت: 
با حکم مقام قضایی یکی از مرتبطین شبکه ضد 
انقلاب که پس از کشف حجاب در اراک، در مقابل 
آمر به معروف، اقدام به فیلم برداری و فحاشی 
کرده و تصاویر آن را برای علینژاد ارسال کرده 

بود، دستگیر شد.

نگران حرف و حدیث ها نباشید

مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: احتمال این که آقای ناطق اساساً و به هیچ 
شکلی وارد رقابت های سیاسی نشود، به شدت 
بالاست اما درصورتی که بخواهد وارد شود، به نظر 
می رسد که انفرادی خواهد آمد و در صورت ورود 
به صحنه سیاسی نباید نگران حرف وحدیث ها 
باشد زیــرا عــده ای عقلانیت او را برنمی تابند. 
تصور نمی کنم  اجماعی علیه آقای ناطق چه از 
جناح اصلاح طلب و چه از جناح اصولگرا شکل 

بگیرد و تنها مخالفت ها با 
او از جانب عده ای تندرو 
ــام انقلابی  ــه نـ ــت ک اسـ

می کشند یـــدک   را 
 /نامه نیوز

هدف طرح ماکرون

پروفسور نادر انتصارمعتقد است، هدف طرح 
پاریس نابود کردن یا تضعیف سیستم دفاعی و 
بازدارنده ایران و تبدیل آن به عنوان کشور غیر 
مطرح در غــرب آسیاست. وی گفت: فرانسه 
به تلاش های دیپلماتیک خود تا چندی ادامه 
خواهد داد چون هنوز امیدوار است که ایران 
در مقابل خواسته های آمریکا تسلیم خواهد 

نجی  نسه میا فرا . شد
گری بی طرف نیست 
همان  اهـــدافـــش  و 

اهداف آمریکاست. 
/مهر

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: 
ایران و عربستان سعودی به تازگی گام هایی 
به سوی مذاکرات غیرمستقیم با هدف کاهش 
تنش در منطقه بــرداشــتــه انــد. ایــن روزنــامــه 
آمریکایی ایــن مطلب را به نقل از مقام های 
رسمی از چند کشور درگیر این موضوع مطرح 
کرده است. به تازگی برخی مقام های عراقی 
و پاکستانی گفتند محمد بن سلمان، ولیعهد 
ــران ایــن دو کشور  عربستان ســعــودی، از س
خواسته با همتاهای خود در ایران درباره رفع 
تنش صحبت کنند. به نوشته ایــن روزنامه، 

دیدارهای  در  اسلامی  جمهوری  مقام های 
با  گو  و  گفت  از  علنی  همچنین  و  خصوصی 
عربستان سعودی استقبال کرده اند. نیویورک 
طرف  از  بیانیه ای  جمعه  روز  نوشت:  تایمز 
ــرده که  ــت عربستان سعودی دریــافــت ک دول
ــراق و پاکستان برای  در آن درخــواســت از ع
میانجی گری در مناقشات بین ایران و عربستان 
ــت. با ایــن حــال در ایــن بیانیه  تایید شــده اس
سعودی ها تلاش کرده اند توپ کاهش تنش 
را به زمین ایران بیندازند: »تلاش ها به منظور 
تنش زدایی باید از سوی طرفی آغاز شود که 

خود تنش زایی را شروع کرد و حمله صورت داد، 
نه از سوی عربستان.« نیویورک تایمز نوشت 
که »خــودداری« دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، از اقدام علیه ایران در پی ادعاها مبنی 
بر دست داشتن ایران در حمله به تاسیسات 
نفتی آرامــکــو، »عربستان ســعــودی را بــر آن 
داشت که خود در پی راه حلی برای این مناقشه 
باشد...که این راه حل به نوبه خود تلاش  آقای 
ترامپ را برای ایجاد اتحاد بین کشورهای عربی 
علیه ایران مختل می کند.« هفته گذشته »علی 
ربیعی« سخنگوی دولت از پیام های محرمانه 
عربستان  به  رئیس جمهورکشورمان از طریق 

چند کشور منطقه و درخواست برای گفت و 
گو میان سران تهران و ریاض خبر داده بود. 
ــاره ایــن پالس های  روزنــامــه رای الــیــوم دربـ
عربستان نوشت که بن سلمان پس از پنج سال 
به ایــن نتیجه رسید که در جنگ یمن پیروز 
نخواهد بود و محور مقاومت قادر است تا توازن 
قدرت را تغییر دهد. این روزنامه تاکید کرده 
بود که شرط بندی ولیعهد عربستان روی دفاع 
آمریکا و اسرائیل از آن ها در مقابل ایران واهی 
بود و ثابت شد که هدف »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهوری آمریکا، باج خواهی مالی مستقیم و 

غیر مستقیم از اعراب بود. 
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